

RECEBEMOS DE Joao Henrique Krapp OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.  
 EMISSÃO: VALOR TOTAL: R\$ 6.699,50 DESTINATÁRIO: Câmara Municipal de Pinhão - Av. Hipólito Ayres de Arruda, 28 Lindouro Pinhão-PR

**NF-e**

**Nº. 000.002.307**  
**Série 001**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



**Joao Henrique Krapp**

Rua Francisco Dellê, 63 - Sala 01  
 Centro - 85170-000  
 PINHAO - PR Fone/Fax: (42) 3677-2584

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

**1**

**Nº. 000.002.307**  
**Série 001**  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**4117 0308 7103 4000 0118 5500 1000 0023 0717 1201 7037**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**141170040510906 - 13/03/2017 15:29:54**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**9039881265**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.710.340/0001-18**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**Câmara Municipal de Pinhão**

CNPJ / CPF

**77.774.651/0001-63**

DATA DA EMISSÃO

**13/03/2017**

ENDEREÇO

**Av. Hipólito Ayres de Arruda, 28**

BAIRRO / DISTRITO

**Lindouro**

CEP

**85170-000**

DATA DA SAÍDA

**13/03/2017**

MUNICÍPIO

**Pinhão**

UF

FONE / FAX

**(42) 3677-8100**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

**15:29:46**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

**0,00**

VALOR DO ICMS

**0,00**

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

**0,00**

VALOR DO ICMS SUBST.

**0,00**

VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

**0,00**

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

**6.699,50**

VALOR DO FRETE

**0,00**

VALOR DO SEGURO

**0,00**

DESCONTO

**0,00**

OUTRAS DESPESAS

**0,00**

VALOR TOTAL DO IPI

**0,00**

VALOR TOTAL DA NOTA

**6.699,50**

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

**(9) Sem Frete**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

**0**

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

**0,000**

PESO LÍQUIDO

**0,000**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7899658227289	TONER COMP. HP P1005 (36A) Vlr Tributos - Federal R\$ 13,54 - Estadual R\$ 21,90	84439933	0102	5102	PC	5,0000	36,50	182,50	0,00	0,00		0,00	
7899658227289	TONER COMP. HP P1006 (36A) Vlr Tributos - Federal R\$ 135,42 - Estadual R\$ 219,00	84439933	0102	5102	PC	50,0000	36,50	1.825,00	0,00	0,00		0,00	
7899658226336	TONER COMP. HP 1020 (12A) Vlr Tributos - Federal R\$ 13,69 - Estadual R\$ 22,14	84439933	0102	5102	PC	5,0000	36,90	184,50	0,00	0,00		0,00	
7899658227289	TONER COMP. HP 1522 (36A) Vlr Tributos - Federal R\$ 13,54 - Estadual R\$ 21,90	84439933	0102	5102	PC	5,0000	36,50	182,50	0,00	0,00		0,00	
101010	TINTA PRETA (REC) - HP D1560 Vlr Tributos - Federal R\$ 6,66 - Estadual R\$ 8,91	32151900	0102	5102	UNI	5,0000	9,90	49,50	0,00	0,00		0,00	
101011	TINTA COLORIDA (REC) - HP D1560 Vlr Tributos - Federal R\$ 9,35 - Estadual R\$ 12,51	32151900	0102	5102	UNI	5,0000	13,90	69,50	0,00	0,00		0,00	
07899692603001	TONER COMP. BROTHER DCP 8080 (TN580) Vlr Tributos - Federal R\$ 66,67 - Estadual R\$ 107,82	84439933	0102	5102	PC	15,0000	59,90	898,50	0,00	0,00		0,00	
7899658227289	TONER COMP. HP P1102 (85A) Vlr Tributos - Federal R\$ 40,62 - Estadual R\$ 65,70	84439933	0102	5102	PC	15,0000	36,50	547,50	0,00	0,00		0,00	
7899658203184	TONER COMP. SAMSUNG SCX 4200 Vlr Tributos - Federal R\$ 20,29 - Estadual R\$ 32,82	84439933	0102	5102	UN	5,0000	54,70	273,50	0,00	0,00		0,00	
5456456454	TONER COMP. XEROX3010H Vlr Tributos - Federal R\$ 17,21 - Estadual R\$ 27,84	84439933	0102	5102	UNI	8,0000	29,00	232,00	0,00	0,00		0,00	
7899658227289	TONER COMP. HP 1505n (36A) Vlr Tributos - Federal R\$ 13,54 - Estadual R\$ 21,90	84439933	0102	5102	PC	5,0000	36,50	182,50	0,00	0,00		0,00	
4654654654654	TONER COMP. HP M426 (26A) Vlr Tributos - Federal R\$ 153,74 - Estadual R\$ 248,64	84439933	0102	5102	UNI	8,0000	259,00	2.072,00	0,00	0,00		0,00	

*Licit. Disp. 05/2017*

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R\$ 504,27 - Estadual R\$ 811,08 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO